
i boc.cantabria.esPág. 30815

LUNES, 20 DE NOVIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 222

1/1

C
V

E-
20

23
-9

82
4

7.5.VARIOS

CONSEJERÍA DE CULTURA, TURISMO Y DEPORTE

CVE-2023-9824 Expediente de declaración de Bien de Interés Local, con la categoría 
de Monumento, a favor de la Torre del Reloj, en el término municipal 
de Limpias. Acuerdo de ampliación del plazo de resolución.

Con fecha 28 de noviembre de 2022 se incoó expediente de declaración de Bien de Interés Local, 
con la categoría de Monumento, a favor de la Torre del Reloj, en el término municipal de Limpias.

En cumplimiento de la previsión contenida en el artículo 28 bis, apartado 1, de la Ley de Canta-
bria 11/1998, de 13 de octubre, de Patrimonio Cultural de Cantabria, se solicitó informe a dos de los 
órganos asesores de la Consejería a los que se refiere el artículo 11, apartado 1, de dicha ley autonó-
mica, en concreto al Colegio Oficial de Arquitectos de Cantabria y al Centro de Estudios Montañeses.

Las instituciones consultivas han formulado en sus informes diversas propuestas para la 
mejor protección del Bien, con el fin de completar la definición y caracterización de los elemen-
tos a proteger, incluyendo tanto los elementos arquitectónicos de la torre como los mecanis-
mos de relojería; determinar si todos los elementos deben ser objeto de protección íntegra o 
si algunos son susceptibles de ser modificados o suprimidos si así lo exigiera la protección del 
bien o fuera conveniente para su conservación y evolución; y por lo que se refiere al entorno de 
protección, se propone precisar los usos y condiciones admisibles en el mismo y la ampliación 
del mismo para incluir los dos caminos tradicionales de acceso a la Torre.

Dichas propuestas se estiman beneficiosas para la mejor protección del inmueble, y dado 
que suponen una modificación sustancial del planteamiento inicial contenido en el acuerdo de in-
coación del procedimiento de declaración; que la ampliación del entorno de protección conllevará 
nuevos interesados en el procedimiento, a los que deberá darse traslado de las actuaciones que 
se realicen; y que el órgano instructor del expediente no cuenta actualmente con efectivos en la 
sección competente para gestionar su tramitación, se considera necesario acordar la ampliación 
del plazo de resolución del procedimiento por un periodo equivalente al inicialmente previsto en 
el artículo 29.3 de la Ley de Cantabria 11/1998, de 13 de octubre, esto es, doce meses.

Por lo expuesto, de conformidad con la propuesta formulada por el Servicio de Patrimonio 
Cultural, en su condición de órgano instructor del expediente, y en virtud del artículo 23 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administracio-
nes Públicas, la consejera de Cultura, Turismo y Deporte,

ACUERDA
Ampliar doce meses el plazo para resolver el procedimiento de declaración de Bien de 

Interés Local, con la categoría de Monumento, a favor de la "Torre del Reloj", en el término 
municipal de Limpias.

Contra el presente acuerdo de ampliación de plazos no cabrá interponer recurso alguno, 
según determina el citado artículo 23.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre.

Santander, 11 de noviembre de 2023.
La consejera de Cultura, Turismo y Deporte,

Eva Guillermina Fernández Ortiz.
2023/9824


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2023-9834	Decreto 4320/2023, de 8 de noviembre de 2023, de delegación de funciones de la Alcaldesa.

	Ayuntamiento de Ramales de la Victoria
	CVE-2023-9813	Resolución de delegación de funciones del Alcalde.

	Ayuntamiento de Valdeprado del Río
	CVE-2023-9810	Delegación de funciones del Pleno Municipal en el alcalde.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2023-9822	Orden PRE/139/2023, de 10 de noviembre, por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, del puesto de trabajo número 8539, Subdirector General de Intervención y Fiscalización de la Intervención General de la Con
	CVE-2023-9823	Orden PRE/140/2023, de 10 de noviembre, por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, del puesto de trabajo número 10683, Secretario/a Alto Cargo de la Dirección General de Medio Ambiente y Cambio Climático, d
	CVE-2023-9859	Orden PRE/141/2023, de 13 de noviembre, por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, del puesto de trabajo número 10172, Subdirector General de Montes y Biodiversidad, de la Consejería de Desarrollo Rural, Ga

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2023-9883	Resolución por la que se hace pública la designación del Tribunal Calificador y la fecha de repetición del tercer ejercicio de la convocatoria de plaza de Policía Local por promoción interna, mediante concurso-oposición. Expediente 134/2022.


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2023-9853	Acuerdo del Pleno de 25 de octubre de 2023, de modificación sustancial de condiciones de trabajo de puestos de trabajo adscritos al servicio de limpieza. Expediente 4174/2023.

	Ayuntamiento de Valdeprado del Río
	CVE-2023-9811	Acuerdo del Pleno Municipal de 10 de noviembre de 2023, de supresión de la Junta de Gobierno Local.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Hazas de Cesto
	CVE-2023-9877	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2023.

	Mancomunidad de Servicios Sociales Castañeda, 
Penagos, Santa María de Cayón y Saro
	CVE-2023-9829	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024. Expediente 396/2023.

	Concejo Abierto de Aldea de Ebro-Mediadoro
	CVE-2023-9828	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Cadalso
	CVE-2023-9855	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Espinosa de Bricia
	CVE-2023-9854	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Hoyos
	CVE-2023-9818	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de La Aguilera
	CVE-2023-9819	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de La Población de Hermandad 
de Campoo de Suso
	CVE-2023-9835	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Proaño
	CVE-2023-9845	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Quijano
	CVE-2023-9849	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Renedo de Bricia
	CVE-2023-9856	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Ruerrero
	CVE-2023-9821	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Salcedo
	CVE-2023-9816	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2023.
	CVE-2023-9817	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Sobrepeña
	CVE-2023-9846	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Villaescusa de Campoo 
de Enmedio
	CVE-2023-9841	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Villanueva de Las Rozas 
de Valdearroyo
	CVE-2023-9820	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2023-9830	Aprobación, exposición pública de los padrones del Servicio de Teleasistencia, Ayuda a Domicilio, Catering social y Madrugadores del mes de octubre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Hazas de Cesto
	CVE-2023-9875	Aprobación inicial y exposición pública de las Tarifas correspondientes al Suministro de Agua y Alcantarillado para 2024.

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2023-9878	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Recogida de Basuras del quinto bimestre de 2023, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2023-9847	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público del Servicio de Guardería/Ludoteca del mes de octubre de 2023, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 2023/6747.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2023-9848	Acuerdo del pleno de 10 de noviembre de 2023, por el que se aprueban las bases reguladoras de la convocatoria de subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva, de fomento al asociacionismo y participación ciudadana en el ámbito cultur
	CVE-2023-9852	Acuerdo de pleno del 10 de noviembre de 2023, por el que se aprueban las bases reguladoras y convocatoria para la concesión de subvenciones en materia de deportes.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2023-9814	Convocatoria para la concesión de subvenciones para el desarrollo y gestión de actividades deportivas de temporada (entrenamiento y competición) durante 2023. Expediente 2023/2912.
	CVE-2023-9815	Convocatoria para concesión de subvenciones a escuelas deportivas de interés municipal para 2023. Expediente 2023/2913.
	CVE-2023-9840	Extracto de la convocatoria de subvenciones, concurrencia competitiva, a ONGS y Asociaciones 2023.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-9354	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de silos de forraje en Voto. Expediente 314407.
	CVE-2023-9678	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar y segregación en suelo rústico de Llano 1428, con referencia catastral 39090A014001280000YX, en el municipio de Udías. Expediente 314682.
	CVE-2023-9758	Información pública de solicitud de autorización para rehabilitación de edificio en suelo rústico de la parcela 39079A006001940000OU, en el municipio de Santoña. Expediente 314683.
	CVE-2023-9786	Información pública de solicitud para reforma de cubierta de garaje y aperos en suelo rústico de la parcela 000600100VP60A001JR, en el municipio de Voto. Expediente 314524.
	CVE-2023-9844	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar y piscina en suelo rústico de la parcela 39062A510000410000ZZ, en el municipio de Ribamontán al Monte. Expediente 314711.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2023-9628	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar en calle El Arenal, 7A, en Mompía. Expediente 41/2330/2021.

	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2023-9799	Concesión de licencia de primera ocupación de nave sin uso en calle Baldomero Villegas.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-8896	Anuncio de dictado de Resolución de la Modificación No Sustancial de la Autorización Ambiental Integrada AAI/036/2006 MOD.12.2023 del proyecto Instalaciones para la fabricación de piezas de fundición, y mecanizado y montaje, con una capacida


	7.5.Varios
	Consejería de Cultura, Turismo y Deporte
	CVE-2023-9824	Expediente de declaración de Bien de Interés Local, con la categoría de Monumento, a favor de la Torre del Reloj, en el término municipal de Limpias. Acuerdo de ampliación del plazo de resolución.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2023-9793	Información pública de solicitud de autorización para cambio de uso de nave agropecuaria a almacén y alquiler de remolques en Galizano.

	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2023-9736	Información pública de solicitud de autorización para actividad de gimnasio en Paseo Camilo José Cela, 2.




		Gobierno de Cantabria
	2023-11-16T08:55:44+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




